
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 22.12.2016 № 6374 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
стипендий и других денежных выплат студентам профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования за счёт средств 
местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)» 
следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3 раздела II «Виды стипендий и других денежных 
выплат» Порядка назначения и выплаты стипендий и других денежных выплат 
студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования за счёт средств местного бюджета (бюджета 
муниципального образования город Краснодар) (далее – Порядок) слова «от 
10.10.2013 № 899 «Об установлении нормативов для формирования стипендиального 
фонда за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета» заменить словами «от 
17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда».
1.2. В абзаце втором подпункта 3.1 пункта 3 раздела II «Виды стипендий и других 
денежных выплат» Порядка слова «1484 рублей в месяц» заменить словами «1484 
рубля в месяц (с 01.09.2017 – 1564 рубля в месяц)».
1.3. В абзаце третьем подпункта 3.1 пункта 3 раздела II «Виды стипендий и 
других денежных выплат» Порядка слова «(с 01.09.2016 – 569 рублей в месяц)» 
заменить словами «(с 01.09.2017 – 597 рублей в месяц)».
1.4. Абзац второй подпункта 3.2 пункта 3 раздела II «Виды стипендий и других 
денежных выплат» Порядка после слов «в месяц» дополнить словами «(с 01.09.2017 
– 2347 рублей в месяц)».
1.5. В абзаце третьем подпункта 3.2 пункта 3 раздела II «Виды стипендий и 
других денежных выплат» Порядка слова «(с 01.09.2016 – 1472 рублей в месяц)» 
заменить словами «(с 01.09.2017 – 1545 рублей в месяц)».
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 
01.09.2017.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального 
образования город 
Краснодар 
Е.А.Первышов

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=132058



